



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGAARD
T +45 9940 3606
EAB@HUM.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2023-017-02809

Referat af studienævnsmøde 4/2023
Onsdag den 19. april 2023 kl. 12.30 – 15.30
Aalborg: Lokale RDB14 5.237
København: Lokale ACM15 2.1.022


Deltagere

VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Gorm Larsen (GL) – København		X	X	
Iben Bredahl Jessen (IBJ) – Aalborg	X		X	
Ole Ertløv Hansen (OEH) – Aalborg - Forperson (SNF)	X		X	
Jacob Davidsen (JD) – Aalborg	X		X	
Malene Charlotte Larsen (MCL) – Aalborg	X		X	
VIP suppleanter				
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) – Aalborg	X			X
Jens F. Jensen (JFJ) – Aalborg	X		X	
Studerende (stemmeberettiget)				
Marie Adjei Thrysoe (MAT) – Aalborg	X		X	
Amalie Kjølstad Olesen (AKO) – Aalborg	X		X	
Rebecca Hornbæk Hægg (RHH) – Aalborg	X			X
Laura Essendrop (LE) – København		X	X	
Studerende suppleant				
Karoline Steffensen Nielsen (KSN) – København		X		X
Ida Marie Mortensen (IMM) - København		X	X	
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) – Aalborg	X			X
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) – København		X		X
Karin Jensen (KJ) – København		X		X
Bjarke Madsbøll (BM) – København		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) – Aalborg - Referent	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) – Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) – Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) – Aalborg	X		X	
Pia Thorsen (PT) – Aalborg	X		X	
Lotte Brunø (LB) – Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
Ida Marie Mortensen (IMM) - København		X		
Sara Aaen Nielsen (SAN) - København		X	X	
Amalie Bejstrup (AB) - Aalborg	X		X	
Lærke Vandaele Møldrup (LVM) – Aalborg	X			X
StudenterRådet og Studenter observatører				
Emil Grønlund Sørensen (EGS) – Aalborg (formand)	X			X

Dagsorden


Pkt.	Emne
1	Godkendelse af dagsorden
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 3/2023 afholdt 15. marts 2023
3	Meddelelser fra Aalborg
4	Meddelelser fra København
5	Meddelelser fra studieledelsen
6	Meddelelser fra StudenterRådet
7	Kvalitet og kvalitetssikring
8	Orientering om dispensationer
9	Godkendelse af forhåndsmeritter
10	Studieordningsændringer
11	Eventuelt

Referat

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): \vd.aau.dk\StudiesVKP_KDM_SN		
1	Godkendelse af dagsorden v/Ole		
	Godkendt		
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 3/2023 afholdt 15. marts 2023 v/alle  Referat 3-2023.pdf		
	Godkendt Vedr. opfølgning henvises til punktet "Meddelelser"		
3	Meddelelser fra Aalborg v/Ole:		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<ol style="list-style-type: none"> 1. SNF er ved at samle en gruppe til at udvikle på undervisning der forholder sig til nye AI-systemer og vores faglighed. 		
	<p>Gruppen består foreløbig af Jacob Davidsen, Peter Vistisen og Thomas Duus. De har selv meldt sig som interesserede, og SNF opfordrer flere – også studerende - til at melde sig til at deltage i en indledende dialog om gruppens kommissorium og videre arbejde. Interesserede kan skrive til SNF, som sammensætter gruppen ud fra interessetilkendegivelser, og laver et oplæg til rammesætning for arbejdet.</p> <p>AAU har overordnet meldt ud, at ChatGPT ikke må benyttes til opgaver, til hvilke der ikke må benyttes hjælpemidler. Men der er åbnet for muligheden, hvor det i forvejen er en integreret del af undervisningen. Hvis nogen begynder at forske i det, vil det åbne for muligheden for, at det kan blive en del af den undervisning, vi tilbyder.</p> <p>I forb. med gennemgang af vores kvalitetsstatus, er vi blevet bedt om at se på, hvordan vi kan forbedre optaget på IV. Sektionslederne er derfor blevet bedt om at komme med navne på VIP, der kan tænkes at ville deltage i arbejdet.</p>	Alle/SNF	
4	<p>Meddelelser fra København v/Gorm:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det er ikke lykket efter gentagne opfordringer at få ældre studerende til at stå for en Short Award. Der bliver derfor blot afholdt et mindre arrangement for 2. semester, som de i stor udstrækning selv kommer til at stå for. 2. Der skulle to oplag til før der kom ansøgninger til stillingerne som tutorkoordinatører. 		
	<p>Studievejlederne i KBH deltog ved et U-faktor-event på AAU-CPH i går. U-faktor er et arrangement for gymnasieelever fra 6 forskellige gymnasier. Der kom kun ca. 40-50 elever i alt, og 6 forskellige uddannelser havde forberedt 2 workshops hver. KDMs studievejledere afviklede to workshops for hhv. 6 og 8 elever. Hvis arrangementet skal gentages næste år, bør vi kræve større engagement fra de deltagende gymnasier.</p> <p>Ad. 1: Der er afsat midler i budgettet til afvikling af Short Award.</p> <p>Ad. 2: Der er ved at udvikle sig en "kollega-kultur" frem for en "venne-kultur" blandt KDM-studerende i KBH. Det er formentlig noget af forklaringen på, at det er svært at finde frivillige, der vil stå for sociale aktiviteter. De studerende peger på manglende faciliteter til sociale arrangementer som en årsag. Denne problematik vil blive taget op på møde med prodekanen i morgen.</p>		
5	<p>Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Direktionen har besluttet at samle alle AAU's kommunikationsressourcer i en ny fælles Kommunikationsafdeling. Målet er at skabe et stærkt kommunikationsfagligt miljø, der står på fælles strategier og skabeloner, og hvor der er en række specialister inden for forskellige områder. Der vil derfor ske en omorganisering af hele kommunikationsområdet på AAU. Alle opgaver inden for ekstern og intern kommunikation og rekruttering skal fremover varetages af den nye fælles kommunikationsafdeling. Direktionen har samtidig besluttet, at der som et led i omorganiseringen skal ske en besparelse svarende til 25 procent af de kommunikationsressourcer, som i dag bruges decentralt. Det er pt. uklart hvilken konsekvens omorganiseringen får for KDM Studienævnets kommunikations- og rekrutteringsopgaver. Det er desuden uklart, hvilken betydning omorganisering og besparelser får for Institutets kommunikationsmedarbejdere. Instituttleder, Studieleder, sekretariatsleder og områdeledere arbejder for at sikre fornuftige løsninger for alle parter. 		
	<p>SN er bekymret over udsigten til, at kommunikationsressourcer fremover ikke er lokalt forankrede, og at den enkelte enheds ønsker fremover blot vil være en mindre del af en samlet pulje for hele universitetet.</p> <p>Det er meldt ud, at EVU-området ikke er omfattet af omorganiseringen på kommunikationsområdet, men det er ikke bekræftet, og det er derfor fortsat uklart i hvor stor grad KDM påvirkes.</p> <p>SN opfordrer i første omgang institutledelsen til at reagere på både planerne og processen. SN følger situationen, og er klar til at komme med indsigelser, så snart det er mere konkret hvordan ændringerne rammer.</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	Der er indkaldt til HSU-møde den 24. april, og berørte medarbejdere er indkaldt til orienteringsmøde 25. april. Alle TR og fagforeninger arbejder på indsigelser.		
6	<p>Meddelelser fra StudenterRådet</p> <p>Aalborg -</p> <p>København -</p> <p>-</p>		
7	<p>Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T:</p> <ol style="list-style-type: none"> Opfølgning på kvalitetsstatusmøde Semesterevaluering – E2022: Materiale kan tilgås fra Teams-rummet "KDM Uddannelseskvalitet" – dokumenter findes under kanalen "Generel" og menuen "Filer" - bl.a. ansvarsfordeling og oversigt over indkomne evalueringer:  SN ansvarsfordeling De enkelte SurveyXact-evalueringer samt koordinatortrapporater findes i kanalerne tildelt hvert semester/modul i menuen til venstre – klik dig frem via fanen "filer" under hver kanal. Orientering vedr. standardiserede studiemiljøspørgsmål i evalueringer af forårssemestret 2023 og dimittendundersøgelser Tilbage melding på ønsker til fysisk studiemiljø - SSH <p> Institut for Kommunikation og I</p>		
	<p>Ad. 2: Semesterevalueringerne for nedenstående uddannelser blev gennemgået og kommenteret. SNS kommentarer fremgår af dokumenter i Teamsrummet KDM Uddannelseskvalitet.</p> <p>BA Mediefag KA Mediefag BA-1-KBH BA-3-AAL BA-5-KBH KA-1-KOM-KBH KA-1-KOM-AAL KA-1-IS-KBH KA-1-IV-AAL KA-3-KOM-AAL KA-SWAP-AAL</p> <p>Evalueringer, der endnu ikke er indkommet og behandlet, behandles administrativt og vil også kunne tilgås i Teamsrummet.</p> <p>Ad. 3: Fremover evalueres studiemiljøet udelukkende via Danmarks Studieundersøgelse, og der vil ikke længere være krav om lokale evalueringer. PT kontakter institutledelsen for at høre, om de har planer for hvordan de vil følge op på studiemiljøet. Der kan evt. vise sig behov for at tilføje studiemiljø-spørgsmål til semesterevalueringerne.</p> <p>Ad. 4: Til orientering. Specifikke tiltag er igangsat, og andre emner vil blive behandlet på møde med CAS.</p>	PT	
8	<p>Orientering om dispensationer v/Ole og Gorm</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	 <p>Dispensationsansøgninger - 4-2023.do</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: https://vid.aau.dk/Studies\IKP_KDM_SN2023\Studienævnsmøder\3-2023\BILAG</p> <p>Vejledning til behandling af dispensationer: https://www.haandbog.aau.dk/dokument/?contentId=337558</p>		
	<p>SN er enig i de afgivne dispensationer.</p>		
9	<p>Godkendelse af forhåndsmøder v/Ole</p>  <p>Forhåndsmøderansøgninger - 4-2023.do</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: https://vid.aau.dk/Studies\IKP_KDM_SN2023\Studienævnsmøder\3-2023\BILAG</p>		
	<p>I KBH har 29 studerende søgt om forhåndsgodkendelse til 5. semester i E23. Dertil kommer 6 KA-studerende (primært IS). I AAL har 6 studerende søgt om forhåndsgodkendelse til 5. semester i E23.</p> <p>SN valgte at kommentere på følgende ansøgninger: Ansøgning nr. 4 ønskes revurderet mhb. yderligere argumentation for både afviste og godkendte fag. Ansøgning nr. 10: SN godkender ikke kursus nr. 6, hvilket meddeles fagkoordinator. Ansøgning nr. 17: afvises af SN, da der mangler links til kursusbeskrivelser.</p> <p>SN er enig i alle øvrige godkendelser og afvisninger.</p>	EAB	
10	<p>Studieordningsændringer v/Ole</p> <p>Se dokument i Teams-rummet: SO ændringer 2023 (Dokumentet vil blive opdateret.)</p>		
	<p>Deadline for SNs behandling af ændringer til studieordningerne er på mødet i oktober, og alle ændringer skal være sendt til godkendelse hos UJUR senest 1. november. Arbejdet med større ændringer skal derfor startes op nu.</p> <p>Der lægges pt. op til følgende ændringer:</p> <p><u>Medievidenskabelige undersøgelsesmetoder:</u> Ændring af prøveform som følge af evalueringer fra både studerende og undervisere.</p> <p><u>Sidefagsforlængelsen på Mediefag:</u> Iht. tvungen struktur på sidefag med sidefagsforlængelse, mangler der et eksternt bedømt fag, hvorfor "Analyse af kommunikativ praksis" erstattes med "Kommunikationsfagligt Emnestudie" og "Mixed Reality Teknologier".</p> <p>NoVA-uddannelsen er nu en separat uddannelse, og er samtidig overgået til et andet studienavn. Det slettes derfor fra KA-KOM-KBH-studieordningen.</p> <p>Følgende forslag blev nævnt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fjernelse af krav om vejledergodkendt litteratur. • Nyt valgfag: Science Communications • Ændring af prøveformen for projektorienteret forløb på BA-5. semester. • Opdeling af det teoretiske forløb på KA-3. sem i to moduler. • Tilføjelse af litteraturkrav (100 sider pr. ECTS) 		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	Der opfordres til, at forslag til ændringer tilføjes til dokumentet i Teams-rummet.	Alle	
11	Eventuelt		
	-		

Fungerende arbejdsgrupper (*=tovholder):

- Feedback på skriftlige opgaver (AMCS* – JD – CD – BLM)
- Match tjekker (OEH* – LW – GL – (PT))
- Evalueringsskema (PT* - OEH – MWT – MCL – MH)
- Re-design af RDB6: (AMCS – JD – BLM – MWT)
- Revurdering af eksisterende valgfagsudbud (OEH* - AMCS – JD – studerende?)

Fremtidige emner:

- Gruppedannelse
- Evaluering af online eksamen
- Litteraturlister på moodle
- Skemalægning – procedure og opgavefordeling mellem VIP og TAP
- Genoptagelse af lærermøder
- Studienævnets omdømme
- Studerendes fokus på sideantal i forbindelse med projekter (07/2020)
- Virtuelle eksamener – planlægning og afvikling (07/2020)
- Fremtidige rammer for valgfag kontra modul-fag (08/2020)
- Optimering af processen for semesterevaluering (10/2020)
- Gentænkning af evalueringsproces (01/2021)
- Litteraturreview (3/2022)
- Konstruktiv feedback til studerende (3/2022)
- **Mødekalender - Forår 2023:**
- Onsdag den 8. februar kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 15. marts kl. 12.30 – 15.30 – ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 19. april kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 17. maj kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 21. juni kl. 09.00 – 15.30 – ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237 - OBS: heldagsmøde
- Onsdag den 16. august 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237